

АО «СЕЛЕКТЕЛ» И ЕГО ДОЧЕРНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ НА 31 ДЕКАБРЯ 2024 ГОДА (в тысячах российских рублей)

	Прим.	31 декабря 2024 года	31 декабря 2023 года
Основные средства	7	16 402 425	10 464 600
Инвестиционная недвижимость	8	249 197	189 384
Нематериальные активы	9	2 365 448	871 342
Активы в форме права пользования	10	928 419	636 949
Гудвил	11	1 362 440	532 578
Долгосрочные займы выданные	6	839 334	388 298
Чистая инвестиция в финансовую аренду		75 459	86 663
Прочие внеоборотные активы		1 915	1 084
Итого внеоборотные активы		22 224 637	13 170 898
Запасы		144 418	158 342
Торговая дебиторская задолженность	12	791 599	479 042
Прочая дебиторская задолженность	13	67 186	125 219
Предоплаты поставщикам		140 341	105 829
Предоплата по налогу на прибыль		17 311	122 066
Предоплата по налогам, кроме налога на прибыль		17 098	14 343
Краткосрочные займы выданные	6	61 699	72 705
Чистая инвестиция в финансовую аренду		72 150	36 644
Прочие оборотные активы	15	558 777	338 183
Денежные средства и их эквиваленты	16	3 640 596	2 713 991
Итого оборотные активы		5 511 175	4 166 364
Итого активы		27 735 812	17 337 262
Уставный капитал	17	130 000	123 185
Собственные акции, принадлежащие Группе	17	(4 015)	-
Резерв по выплатам на основе акций и прочие резервы	29	386 176	234 839
Нераспределенная прибыль		4 430 958	3 355 741
Собственный капитал, приходящийся на акционеров/участников		4 943 119	3 713 765
Долгосрочные процентные кредиты и займы	18	11 569 519	6 724 180
Обязательства по аренде	10	197 860	18 888
Отложенное налоговое обязательство	20	1 397 399	538 501
Прочие финансовые обязательства		4 335	5 214
Итого долгосрочные обязательства		13 169 113	7 286 783
Краткосрочные и текущая часть долгосрочных процентных кредитов и займов	18	5 156 221	3 985 257
Торговая и прочая кредиторская задолженность	19	1 403 245	761 780
Обязательства по договорам с клиентами	21	1 212 847	973 634
Обязательства по аренде, текущая часть	10	176 478	51 811
Задолженность по налогам, кроме налога на прибыль		537 315	474 356
Задолженность по налогу на прибыль		27 893	86 727
Задолженность по приобретению дочерней организации	5	1 100 286	-
Оценочные обязательства		8 422	-
Прочие финансовые обязательства		873	3 149
Итого краткосрочные обязательства		9 623 580	6 336 714
Итого обязательства		22 792 693	13 623 497
Итого собственный капитал и обязательства		27 735 812	17 337 262

Примечания на стр. 11-64 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.